
CO-SEGEL Jens Burmester  

Goosstraat 1   24376 Grödersby     T.: +49 4642 4776    mail@co-segel.de 

VR Bank Schleswig-Mittelholstein eG IBAN DE58 2169 0020 0008 5001 77   BIC GenoDEF1SLW 

UST.ID.Nr. DE323 097 340     Steuernummer 29/028/05556    Finanzamt Eckernförde-Schleswig 

Servicepreisliste Winter 2023/24 

Durchsicht und Reparatur zum Pauschalpreis, inkl. kostenloser Einlagerung bis 30.06.2024

Segel bis 10qm      80€ pro Segel 

Segel bis 20qm      105€ pro Segel 

Segel bis 30qm      125€ pro Segel 

Segel bis 50qm      165€ pro Segel 

Spinnaker/Gennaker  100€ pro Segel 

Zum Pauschalpreis sehen wir Ihre Segel durch und reparieren kleinere Schäden wie z.B. offene 

Nähte, kleine Risse, beschädigte Lattentaschen u.ä. Für umfangreichere Reparaturen und größere 

Segel machen wir gerne ein Angebot oder berechnen den Aufwand zu unserem Stundensatz. 

Sammeltransport (ab 5 Segel) 
- Abholung von Segel und Persenningen von einem zentralen Ort im Winterlager 

incl. kostenloser Anlieferung im Sammeltransport im Frühjahr 2024 im Groß-Raum 

Kappeln 

gerolltes Segel (Langhänger)   15€      incl. Leihpersenning für den Transport 

gelegtes  Segel                    7€ 

Individual-Transport 
- Abholung oder Anlieferung nach Absprache, auf Wunsch von Bord, auch mit An.- 

und Abschlagen der Segel und Persenninge. 

Berechnung des Zeitaufwandes zum Stundensatz von 83€  zuzüglich einer 

KFZ-Pauschale bis 10KM    6€, mit Langhänger 12€ 

KFZ-Pauschale bis 20km  12€, mit Langhänger 24€ 

Pflege und Hege 
Segel trocknen, wenn nötig             15€ 

Persenninge trocknen, wenn nötig  10€ 

Segel reinigen incl. Oberflächenbehandlung  16€/qm 

 Persenninge reinigen und imprägnieren,  nach Gewicht ab 44€/kg 

Segeleinlagerung (ohne Durchsicht und Reparatur) gelegt  30€ 

Segeleinlagerung (ohne Durchsicht und Reparatur) gerollt 45€ 

 Persenningeinlagerung (ohne Durchsicht und Reparatur)    15€ 

Alle Preise verstehen sich incl. MwSt. 


